
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/07/2023 às 11:53:16.
Código verificador: 5C2CA7

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz

Pregão Eletrônico - 40/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) em cilindro de 45 kg (P-45)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

H A DA SILVA JUNIOR
COM GAS & AGUA
EIRELI

36.860.728/0001-
30

05/07/2023 -
18:07:48

GÁS - LIQUIGÁS GÁS - LIQUIGÁS 150 400,00 R$ 60.000,00 Sim

0002 - GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) em cilindro de 45 kg (P-45)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

H A DA SILVA JUNIOR
COM GAS & AGUA
EIRELI

36.860.728/0001-
30

05/07/2023 -
18:08:49

GÁS - LIQUIGÁS GÁS - LIQUIGÁS 50 400,00 R$ 20.000,00 Sim

0003 - Vasilhame de Gás P-13
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

H A DA SILVA JUNIOR
COM GAS & AGUA
EIRELI

36.860.728/0001-
30

05/07/2023 -
18:09:35

GÁS - LIQUIGÁS GÁS - LIQUIGÁS 40 200,00 R$ 8.000,00 Sim

0004 - Água Mineral Copo Descartável de 200 ml: Embalagem em copo descartável de 200 ml em material de polipropileno. O
produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da
Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. Acondicionados em caixa protetora. Embalagem: caixa
contendo 48 unidades
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

H A DA SILVA JUNIOR
COM GAS & AGUA
EIRELI

36.860.728/0001-
30

05/07/2023 -
18:10:13

CRISTALINA CRISTALINA 300 32,00 R$ 9.600,00 Sim

RAQUEL OLIVEIRA DA
SILVA

21.588.655/0001-
00

05/07/2023 -
23:08:33

Água Mineral
Copo Descartável
de 200 ml

GOTAS DE
CRISTAL

300 38,40 R$ 11.520,00 Sim

0005 - Água Mineral Sem Gás Garrafa de 500 ml: Acondicionada em garrafa de 500 ml. Registro no Ministério da Saúde e
CNNPA, rótulo contendo a origem da água mineral como: nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de
concessão da lavra, nome e endereço do concessionário, constantes físico-químico, composição analítica e classificação, ano,
mês de engarrafamento e prazo de validade. Embalagem: caixa com 12 unidades.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

H A DA SILVA JUNIOR
COM GAS & AGUA
EIRELI

36.860.728/0001-
30

05/07/2023 -
18:10:45

CRISTALINA CRISTALINA 100 12,00 R$ 1.200,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/07/2023 às 11:53:16.
Código verificador: 5C2CA7

Página 2 de 2

RAQUEL OLIVEIRA DA
SILVA

21.588.655/0001-
00

05/07/2023 -
23:10:14

Água Mineral Sem
Gás Garrafa de
500 ml

GOTAS DE
CRISTAL

100 16,00 R$ 1.600,00 Sim

0006 - Água Mineral Natural Garrafão Retornável 20L: Embalagem em garrafão retornável de 20 litros, em plástico higiênico, com
protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante. O produto deverá ter registro no Ministério da
Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos - CNNPA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

H A DA SILVA JUNIOR
COM GAS & AGUA
EIRELI

36.860.728/0001-
30

05/07/2023 -
18:11:17

CRISTALINA CRISTALINA 2.500 8,50 R$ 21.250,00 Sim

RAQUEL OLIVEIRA DA
SILVA

21.588.655/0001-
00

05/07/2023 -
23:11:19

Água Mineral
Natural Garrafão
Retornável

GOTAS DE
CRISTAL

2.500 8,00 R$ 20.000,00 Sim

0007 - Vasilhame para água mineral capacidade de 20 litros
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

H A DA SILVA JUNIOR
COM GAS & AGUA
EIRELI

36.860.728/0001-
30

05/07/2023 -
18:11:54

CRISTALINA CRISTALINA 50 26,00 R$ 1.300,00 Sim

RAQUEL OLIVEIRA DA
SILVA

21.588.655/0001-
00

05/07/2023 -
23:12:40

Vasilhame para
água mineral
cap.20lts

GOTAS DE
CRISTAL

50 24,00 R$ 1.200,00 Sim

0008 - GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) em cilindro de 13 kg (P-13)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

H A DA SILVA JUNIOR
COM GAS & AGUA
EIRELI

36.860.728/0001-
30

05/07/2023 -
18:12:29

GÁS - LIQUIGÁS GÁS - LIQUIGÁS 1.500 120,00 R$ 180.000,00 Sim

0009 - GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) em cilindro de 13 kg (P-13)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

H A DA SILVA JUNIOR
COM GAS & AGUA
EIRELI

36.860.728/0001-
30

05/07/2023 -
18:12:57

GÁS - LIQUIGÁS GÁS - LIQUIGÁS 500 120,00 R$ 60.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

RAQUEL OLIVEIRA DA SILVA 21.588.655/0001-00 60 dias

H A DA SILVA JUNIOR COM GAS & AGUA EIRELI 36.860.728/0001-30 60 dias

Fornecedores divulgados.

José Jailson Pereira

Pregoeiro

Renata Sabrina Silva de Menezes

Apoio


